ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с.Дивное
                2023 г.                                                                                         №  -п

Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

	В целях реализации федеральных законов от 2 марта 2007 года             № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (далее - Порядок).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица руководствоваться Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   	4. Признать утратившим силу постановление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 09 февраля 2017 г. № 40-п «Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, размещались  общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на превого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Андрегу А.И.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

[bookmark: P40]

Проект постановления вносит:
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края						                   А.И.Андрега

Проект постановления согласован:

начальник отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края	                            Н.Н.Бурыка

Проект постановления	 подготовил:
главный специалист отдела кадрового обеспечения
и противодействия коррупции
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края		                     	                             О.Г.Ревенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от       2023 г. № -п

ПОРЯДОК
 предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых
муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края, размещались  общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет порядок представления муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделениях со статусом юридического лица (далее – граждане,  муниципальные служащие) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет», на которых указанные лица размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее - сведения о размещении персональной информации в Интернете).
[bookmark: sub_1007]2. Сведения о размещении персональной информации в Интернете предоставляются  в отдел кадрового обеспечения и противодействия коррупции администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края:
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
муниципальными служащими аппарата администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
гражданами, претендующими на замещение должности руководителя структурного подразделения со статусом юридического лица администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.
Сведения о размещении персональной информации в Интернете предоставляются лицам, ответственным за кадровую работу соответствующего структурного подразделения со статусом юридического лица:
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в структурном подразделении со статусом юридического лица; 	муниципальными служащими структурного подразделения со статусом юридического лица.
3. Сведения о размещении персональной информации в Интернете представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу за три календарных года, предшествующие году поступления на муниципальную службу, а муниципальными служащими ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации не позднее 01 апреля.
 Сведения о размещении персональной информации в Интернете предоставляются  по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Форма) (приложение к настоящему Порядку), на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».
	3.1. В Форме подлежат отражению адреса сайтов и (или) страниц сайтов при соблюдении одновременно следующих условий:
	а) на сайте и (или) странице сайта размещалась общедоступная информация;
	б) на сайте и (или) странице сайта размещались данные, позволяющие идентифицировать личность муниципального служащего или гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
	в) общедоступная информация размещалась на сайте и (или) странице сайта непосредственно муниципальным служащим или гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
	г) указанная информация размещалась на сайте и (или) странице сайта в течение отчетного периода, определенного положениями  статьи 15.1 Федерального закона от 7 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	3.2. В Форме не указываются сайты и (или) страницы сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещена информация, доступ к которой имеет только:
	а) муниципальный служащий, или гражданин претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, или ограниченный круг лиц, установленный непосредственно муниципальным служащим или гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
	б) администратор (администраторы) сайтов;
	в) представители муниципальных органов, уполномоченные на обработку данной информации, для целей представления государственных, муниципальных услуг и исполнения государственных или муниципальных функций.
	Не указываются адреса электронной почты, сервисов мгновенных сообщений (например: ICQ, WhatsApp, Viber, Skype), а также сайтов, связанных с приобретением товаров и услуг.
	3.3. Форма не заполняется в случае, если муниципальным служащим или гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края:
	а) общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", не размещались;
	б) общедоступная информация размещалась в рамках исполнения своих должностных обязанностей.
[bookmark: sub_1011]4. Обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящего Порядка, осуществляют муниципальные служащие, уполномоченные представителем нанимателя. Проверка достоверности и полноты сведений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1014]5. Сведения о размещении персональной информации в Интернете, представляемые гражданами и муниципальными служащими, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

__________________________

	Приложение
к Порядку предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, размещались  общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

ФОРМА
представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых федеральным государственным гражданским служащим Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации или гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности федеральной государственной гражданской службы в Судебном департаменте при Верховном Суде Российской Федерации, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
Я,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт,

должность, замещаемая государственным гражданским служащим, или должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)
	сообщаю о размещении мною за отчетный период с
	“

	”
	января 20

	г.
	по “

	”
	декабря 20

	г.

	№
	Адрес сайта и (или) страницы сайта
в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”

	1

	2

	3

в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” общедоступной информации, а также данных, позволяющих меня идентифицировать:
Достоверность настоящих сведений подтверждаю.
	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)